


Edição 1.739 | Ano 2023
30 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO FINANCEIRO Nº 053/2022 ABRE CREDITO SUPLEMENTAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UIKKZCMD-WZC3E69B-LWHYXQWD-DOL4C43L
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



Segunda-feira

05 de dezembro de 2022

Ano XIV • Edição Nº 5338

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do

E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEFAZ - SECRETARIA DE FAZENDA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 053/2022)

 ESTADO DA BAHIA   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO  
 PRAÇA SETE DE NOVEMBRO, 359 - CENTRO   

Simões Filho - BA 
DEZEMBRO/2022  C.N.P.J.: 13.927.827/0001-97  

 
 

  

DECRETO FINANCEIRO 53/2022  
 

 Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 299.474,05 
(DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E 
QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E 
CINCO CENTAVOS) e dá outras providências. 

 

 

 O(A) Prefeito(a) Municipal de SIMÕES FILHO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe 
confere a Lei Nº 1232 / 2021, 
 

DECRETA  
 

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 
 0101 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  

1001 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, VEICULOS E MOBILIÁRIOS 

 44905200 - 15000000 Equipamentos e Material Permanente  46.000,00  
 Soma da Ação: 46.000,00 
 1002 REQUALIFICAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO  

33903000 - 15000000 Material de Consumo  80.244,74 
44905200 - 15000000 Equipamentos e Material Permanente 18.055,00 

 Soma da Ação: 98.299,74 
 2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS  

31901100 - 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  100.000,00 
31901600 - 15000000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 607,13 
31909400 - 15000000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 54.567,18 

 Soma da Ação: 155.174,31 
 

Soma da Unidade: 299.474,05 
 

Total Geral: 299.474,05 

 

 Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o 
previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo: 
 0101 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  

1002 REQUALIFICAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO 

 33903900 - 15000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  11.250,00 
44905100 - 15000000 Obras e Instalações 5.686,35 

 Soma da Ação: 16.936,35 
 2001 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA  

33903000 - 15000000 Material de Consumo  28.000,00 
33903100 - 15000000 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 7.750,00 
33903300 - 15000000 Passagens e Despesas Com Locomoção 13.500,00 
33903600 - 15000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00 
33903900 - 15000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 195.092,50 
33904000 - 15000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 2.195,20 

 Soma da Ação: 250.537,70 
 2003 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA  

33903900 - 15000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  32.000,00 

 Soma da Ação: 32.000,00 
 

Soma da Unidade: 299.474,05 
 

Total Geral: 299.474,05 

 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.  
 

Município de Simões Filho, Estado Da Bahia 5 de dezembro de 2022. 
 

05/12/2022  
 

 

 

     

DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA  CARLOS ROBERTO DE CARVALHO 
PREFEITO Mat.000000088  SECRETARIO DA FAZENDA Mat.000000026 

 

Contabilis - Gestão Pública /   /   Página 1 de 1 

 

Edição 1.739 | Ano 2023
30 de janeiro de 2023

Página 3

DECRETO FINANCEIRONº 053/2022 ABRE CREDITO SUPLEMENTAR

Certificação Digital: UIKKZCMD-WZC3E69B-LWHYXQWD-DOL4C43L
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/


	DECRETO
	DECRETO FINANCEIRO Nº 053/2022 ABRE CREDITO SUPLEMENTAR


		2023-01-30T16:44:58-0300




